ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

    г. Уяр Красноярского края

Мировой судья судебного участка № 129 в Уярском районе Красноярского края Елисеенко И.А., при
секретаре Панковой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Болбот Н.Н. к
Овчинниковой Л.П. о возмещении расходов по содержанию имущества, находящегося в долевой
собственности,

руководствуясь ст.ст.194-199, 233, 237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Болбот Н.Н. к Овчинниковой Л.П. о возмещении расходов по содержанию
имущества, находящегося в долевой собственности удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Овчинниковой Л.П. в пользу Болбот Н.Н. расходы по содержанию имущества,
находящегося в долевой собственности в сумме …. рублей, расходы по оплате государственной пошлины в
сумме …рублей, судебные расходы по оплате доверенности в сумме .. рублей, по оплате услуг оценщика в
сумме ..рублей, судебные расходы по оплате услуг представителя в сумме .. рублей, а всего …. рублей …
копеек.

Решение может быть пересмотрено мировым судьей в течение семи суток со дня получения копии
решения или обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня изготовления мотивированного
решения по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если
такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении
этого заявления через мирового судью судебного участка № 129 в Уярском районе Красноярского края.

Лицам, участвующим в деле разъясняется, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ:
1. Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения

суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела. Объявленная
резолютивная часть решения суда должна быть подписана всеми судьями и приобщена к делу.

2. Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней
со дня окончания разбирательства дела.

3. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
4. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в

случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного
решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие
в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

5. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления
от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья        И.А. Елисеенко

Копия верна
Мировой судья        И.А. Елисеенко

14 ноября 2013 года